

各 位

本店所在地 東京都品川区大崎一丁目2番2号
 社 名 株式会社日本アクセス
 代表者名 代表取締役社長 佐々木淳一
 問合せ先 広報・CSR推進室長 本田芳恵
 URL : <http://www.nippon-access.co.jp/>
 TEL03-5435-5674

(訂正) 2017年3月期(第65期) 第4四半期業績の概況の一部訂正について

2017年5月26日に発表いたしました「2017年3月期(第65期) 第4四半期業績の概況」について、一部、訂正がございましたので、以下の通りご報告いたします。訂正箇所については、下線を付して表示しております。

なお、業績についての訂正はございません。

記

1. 訂正の内容

(添付資料1ページ) 1. 2017年3月期の連結業績 (2016年4月1日～2017年3月31日)

(2) 連結財政状態。(参考)自己資本 2017年3月期

2. 訂正の理由

公表後に記載に誤りがあることが判明したため、訂正いたします。

【訂正前】

1. 2017年3月期の連結業績 (2016年4月1日～2017年3月31日)

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
2017年3月期	438,281	45,792	10.2	126,091,249 29
2016年3月期	407,371	39,340	9.4	108,530,461 76

(注1) 期末発行済株式数(連結) 2017年3月期 353株 2016年3月期 353株

(注2) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考) 自己資本 2017年3月期 45,510百万円 2016年3月期 38,311百万円

【訂正後】

1. 2017年3月期の連結業績 (2016年4月1日～2017年3月31日)

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
2017年3月期	438,281	45,792	10.2	126,091,249 29
2016年3月期	407,371	39,340	9.4	108,530,461 76

(注1) 期末発行済株式数(連結) 2017年3月期 353株 2016年3月期 353株

(注2) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(参考) 自己資本 2017年3月期 44,510百万円 2016年3月期 38,311百万円

以上

各 位

本店所在地 東京都品川区大崎一丁目2番2号
 社 名 株式会社日本アクセス
 代表者名 代表取締役社長 佐々木淳一
 問合せ先 広報・CSR推進室長 本田芳恵
 URL : <http://www.nippon-access.co.jp/>
 TEL03-5435-5674

2017年3月期(第65期)の連結・個別業績等の概要

1. 2017年3月期の連結業績(2016年4月1日～2017年3月31日)

(1) 連結経営成績

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2017年3月期	2,015,494	(6.1)	20,127	(16.2)	20,405	(12.9)
2016年3月期	1,899,413	(6.5)	17,322	(11.2)	18,072	(13.6)

	親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 親会社株主に帰属する 当期純利益	自己資本 親会社株主に 帰属する 当期純利益率	総 資 本 経 常 利 益 率	売 上 高 経 常 利 益 率
	百万円 %	円 銭	%	%	%
2017年3月期	12,098 (27.8)	34,272,994 33	29.2	4.8	1.0
2016年3月期	9,468 (0.4)	26,823,827 20	25.3	4.5	1.0

- (注1) 持分法投資損益 2017年3月期 63百万円 2016年3月期 97百万円
 (注2) 期中平均株式数(連結) 2017年3月期 353.00株 2016年3月期 353.00株
 (注3) 会計処理の方法の変更 有
 ※有形固定資産(リース資産を除く)の減価償却方法について、当期より、定額法へ変更いたしました。
 この変更による損益に与える影響は軽微であります。
 (注4) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 (注5) 売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益におけるパーセント表示は対前期増減率となっております。

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
2017年3月期	438,281	45,792	10.2	126,091,249 29
2016年3月期	407,371	39,340	9.4	108,530,461 76

- (注1) 期末発行済株式数(連結) 2017年3月期 353株 2016年3月期 353株
 (注2) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 (参考) 自己資本 2017年3月期 44,510百万円 2016年3月期 38,311百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2017年3月期	22,952	△ 4,591	△ 9,068	10,291
2016年3月期	15,113	△ 2,227	△ 12,672	998

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

- (4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項
 連結子会社数 9社 持分法適用非連結子会社数 2社 持分法適用関連会社数 4社
 (5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況
 連結(新規) 1社 (除外) 1社 持分法(新規) 1社 (除外) 1社

2. 2017年3月期の個別業績（2016年4月1日～2017年3月31日）

(1) 経営成績

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2017年3月期	1,698,619 (△1.3)	16,668 (9.5)	17,578 (9.9)
2016年3月期	1,720,872 (6.4)	15,216 (8.9)	15,996 (8.8)

	当期純利益	1株当たり利益	自己資本比率	総資本率	売上高経常利益率
	百万円 %	円 銭	%	%	%
2017年3月期	10,270 (16.3)	29,095,645 16	30.9	4.7	1.0
2016年3月期	8,835 (△3.3)	25,029,426 32	29.3	4.4	0.9

(注1) 期中平均株式数 2017年3月期 353.00株 2016年3月期 353.00株

(注2) 会計処理の方法の変更 有
 ※有形固定資産（リース資産を除く）の減価償却方法について、当期より、定額法へ変更いたしました。
 この変更による損益に与える影響は軽微であります。

(注3) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(注4) 売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益におけるパーセント表示は対前期増減率となっております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2017年3月期	379,461	35,422	9.3	100,347,055 67
2016年3月期	373,690	31,038	8.3	87,928,188 75

(注1) 期末発行済株式数 2017年3月期 353株 2016年3月期 353株

(注2) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※監査手続に関する表示

当社は、会社法に基づく連結計算書類及び計算書類を作成しております。従い、「1. (3) 連結キャッシュ・フローの状況」は、会社法に基づく監査は受けておりません。また、この決算短信は会社法に基づく監査対象の対象外であります。

以上